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OFERTA DE ASIGNATURAS DEL PLAN DE ESTUDIOS
DE LA LICENCIATURA EN CIENCIAS POLITICAS Y ADMINISTRACION PUBLICA
SEMESTRE 2019-2 (Primavera de 2019)

SEGUNDO SEMESTRE

CLAVE NOMBRE DE LA ASIGNATURA CREDITOS
2000 ARGUMENTACION Y EXPRESION ESCRITA 8
2001 CONSTRUCCION HISTORICA DE MEXICO EN EL MUNDO II 8
2002 ESTADO, SOCIEDAD Y DERECHO 8
2003 INTRODUCCION A LA INVESTIGACION EN CIENCIAS SOCIALES 8

ESPECIALIDAD EN ADMINISTRACION PUBLICA
2012 MATEMATICAS

2013 TEORIA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA I 8
ESPECIALIDAD EN CIENCIA POLITICA

2010  HISTORIA MUNDIAL I , 8

2011 PENSAMIENTO POLITICO CLASICO 8

CUARTO SEMESTRE

CLAVE NOMBRE DE LA ASIGNATURA CREDITOS
ESPECIALIDAD EN ADMINISTRACION PUBLICA 8
2422 | ANALISIS DE REDES SOCIALES Y POLITICAS 8
2423 | ESTADISTICA INFERENCIAL 8
2425 FUNDAMENTOS CONSTITUCIONALES DE ADMINISTRACION PUBLICA EN 8
MEXICO
2426 GEOGRAFIA ECONOMICA Y POLITICA
2427 TEORIA ECONOMICA 8
2428 TRANSPARENCIA Y RENDICION DE CUENTAS 8
ESPECIALIDAD EN CIENCIA POLITICA 8

2417 | ANALISIS CUANTITATIVO
2418 DERECHO CONSTITUCIONAL MEXICANO

Secretaria de Desarrollo Académico ) \/erSidad
Circuito Mario de la Cueva s/n * Edificio G, PB * Ciudad Universitaria, Coyoacan * C. P. 04510 LO UN '0 Nacién
Ofna. 5622-2970 ext. 84330 * global@politicas.unam.mx de



S0 MO WO 7 g5 , ,
%/ %% UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE MEXICO /
ﬁ"‘- X FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y SOCIALES
SECRETARIA DE DESARROLLO ACADEMICO
Movilidad Nacional e Internacional 9

GLOBAL
AVIPNCMA DE MEXICO
2419 | INSTITUCIONES Y SISTEMAS POLITICOS COMPARADOS 8
2420 | PARTICIPACION POLITICOS Y MOVIMIENTOS SOCIALES 8
2421 | SISTEMA POLITICO MEXICANO I 8
SEXTO SEMESTRE
CLAVE NOMBRE DE LA ASIGNATURA CREDITOS
ESPECIALIDAD EN ADMINISTRACI(')N PUBLICA
2627 | DESARROLLO DEL PERSONAL PUBLICO 8
2628 | FINANZAS PUBLICAS II 8
2629 | POLITICA ECONOMICA II 8
2630  POLITICAS PUBLICAS I ) 8
2631 PROCESO DE GOBIERNO EN MEXICO II AM 8
_ ESPECIALIDAD EN CIENCIA POLITICA
2624 | COMUNICACION POLITICA 8
2625 INVESTIGACION POLITICA COYUNTURA Y PROSPECTIVA 8
2626 PANORAMA PENSAMIENTO POLITICO LATINOAMERICANO 8
OCTAVO SEMESTRE
CLAVE NOMBRE DE LA ASIGNATURA CREDITOS
) ESPECIALIDAD EN ADMINISTRACION PUBLICA
2809 | ESTADISTICA PRACTICA 8
ESPECIALIDAD EN CIENCIA POLITICA
2807 | DESARROLLO DE PROYECTOS ) 8
2828  PENSAMIENTO POLITICO CONTEMPORANEO 8
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OPTATIVAS GENERALES

Nota: La apertura de los grupos de las asignaturas optativas varia en funcién de la demanda al
inicio del semestre; por ello, es posible que algunas de estas asignaturas no se impartan.

CLAVE NOMBRE DE LA ASIGNATURA CREDITOS
0972  MEXICO NACION MULTICULTURAL 8
2919 DERECHOS HUMANOS Y FORMACION CIUDADANA 8
2921 ESTADO, GOBERNABILIDAD Y MEDIO AMBIENTE 8
2965 DESARROLLO SUSTENTABLE 8
2968 TEORIAS Y PRACTICAS DE GENERO 8

ESPECIALIDAD EN ADMINISTRACION PUBLICA
2990 ADMINISTRACION AMBIENTAL 8
2901 ADMINISTRACION DE PROCESOS ELECTORALES 8
2902 | CALIDAD TOTAL EN LA GESTION PUBLICA 8
2903 DERECHO PARLAMENTARIO Y GESTION ADMINISTRATIVA 8
2904 DISENO Y EVALUACION DE PROYECTOS E INVERSIONES 8
2905 ESPACIO PUBLICO EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AMERICA LATINA 8
2906 ETICA PUBLICA 8
2907 GESTION DE ORGANIZACIONES PUBLICAS NO GUBERNAMENTALES 8
2908 GESTION PUBLICA GUBERNAMENTAL COMPARADA MEXICO-AMERICA 8
LATINA
2910 GOBIERNO Y ADMINISTRACION URBANA 8
2911 GOBIERNO Y DERECHOS HUMANOS EN MEXICO 8
2912 GOBIERNO Y GEOPOLITICA INTERNACIONAL 8
2913 | INGENIERIA Y REINGENIERIA DE PROCESOS GUBERNAMENTALES 8
2914 | PLANEACION ESTRATEGICA DE GESTION PUBLICA 8
2915 SEGURIDAD PUBLICA 8
2916 TECNOLOGIAS DE LAS ORGANIZACIONES PUBLICAS 8
2917 TENDENCIAS ACTUALES DE ADMINISTRACION PUBLICA 8
2919 DERECHOS HUMANOS Y FORMACION CIUDADANA 8
2921 ESTADO GOBERNABILIDAD Y MEDIO AMBIENTE 8
2922 | GEOPOLITICA 8
2923 | PENSAMIENTO SOCIAL Y POLITICO LATINOAMERICANO 8
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2965
2968

2918
2919
2921
2925
2926
2927
2928
2929
2930
2931
2932
2933
2934
2935
2936
2937
2938
2939
2940
2941
2942
2943
2944
2945
2946
2947
2948
2949
2950
2951
2952

DESARROLLO SUSTENTABLE |
TEORIAS Y PRACTICAS DE GENERO

ESPECIALIDAD EN CIENCIA POLITICA
LECTURA DE CLASICOS A LUZ PROBABILIDAD ACTUAL
DERECHOS HUMANOS Y FORMACION CIUDADANA
ESTADO GOBERNABILIDAD Y MEDIO AMBIENTE
NUEVOS ENFOQUES DE LO POLITICO
PENSAMIENTO POLITICO LIBERAL MEXICANO S.XIX
PENSAMIENTO POLITICO MEXICANO S. XX
PENSAMIENTO SOCIAL Y POLITICO LATINOAMERICANO
PENSAR LA HISTORIA
TEMAS SELECTOS PENSAMIENTO POLITICO
TEORIA DEL ESTADO
TEORIAS DE LA DEMOCRACIA
DERECHO ELECTORAL MEXICANO
EL SISTEMA LABORAL EN MEXICO I
EL SISTEMA LABORAL EN MEXICO II
LAS POLITICAS PUBLICAS EN MEXICO
PARTIDOS POLITICOS EN MEXICO
PODER JUDICIAL
PODER LEGISLATIVO EN MEXICO
POLITICA URBANA
SEGURIDAD NACIONAL
CONSTRUCCION DE ESCENARIOS I ALTERNATIVOS
CONSTRUCCION ESCENARIOS II FUTUROS
DISCURSO POLITICO
DISENO DE CAMPANAS
ESTUDIOS DE CULTURA POLITICA OPINION PUBLICA
MERCADOTECNIA POLITICA
MODELOS DE ELECCION RACIONAL
POLITICA COMPARADA
TEORIAS DE JUEGOS Y SUS APLICACIONES
COMPORTAMIENTO POLITICO VOTOS Y ELECCIONES
DEMOCRACIA TRANSPARENCIA Y RENDICION CUENTAS
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2953 | ESPACIO PUBLICO CIUDADANO MEXICO-AMERICA LATINA
2954 | GESTION PUBLICA Y SOCIAL

2955 | INSTITUCIONES POLITICAS

2956 MOVIMIENTOS Y CAMBIOS SOCIALES

2957 | MULTICULTURALISMO

2958 PODER DEMOCRACIA Y DERECHOS HUMANOS

2959 POLEMOLOGIA POLITICA

2960 POLITICAS PUBLICAS Y PERSPECTIVA DE GENERO

2961 PROBLEMAS DE REPRESENTACION POLITICA EN AMERICA LATINA
2962 REGIMENES POLITICOS

2963 | ARTE Y PODER

2965 DESARROLLO SUSTENTABLE

2966 IDENTIDAD SEXUALIDAD Y PODER

2967 SECULARIZACION RELIGION Y DERECHOS HUMANOS
2968 TEORIAS Y PRACTICAS DE GENERO
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